
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 мая 2021 г.                                                                                                             № 491 
 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета 

депутатов Старооскольского 

городского округа «О внесении 

изменений в Устав 

Старооскольского городского 

округа Белгородской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний в 

Старооскольском городском округе Белгородской области, утвержденным 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 31 мая       

2019 года № 239, Совет депутатов Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Старооскольского городского округа «О внесении изменений в Устав 

Старооскольского городского округа Белгородской области» (далее – Проект 

решения) (приложение 1).  

Инициатор публичных слушаний – Совет депутатов Старооскольского 

городского округа. 

2. Публичные слушания по Проекту решения провести                                        

23 июня 2021 года в 11 часов 00 минут по адресу: Белгородская область, город 

Старый Оскол, улица Ленина, дом 46/17 (большой зал администрации 

Старооскольского городского округа). 

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по Проекту 

решения Председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа − 

Согуляк Евгения Ивановича.  

4. Утвердить: 



2 
 

4.1. Порядок участия граждан в обсуждении Проекта решения     

(приложение 2); 

4.2. Порядок учета предложений по Проекту решения (приложение 3); 

4.3.  Состав рабочей группы по организации и проведению публичных 

слушаний по Проекту решения (приложение 4). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

6. Опубликовать Проект решения и настоящее решение в газете «Зори» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Старооскольского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                   Е.И. Согуляк 

 


